
  A FOLHA 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Segunda-feira, 10 de Fevereiro de 2020 - Ano XCIII - Nº 19                  www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

RETIFICAÇÃO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO  
TOMADA DE PREÇO  Nº 00005/2019  

A Prefeitura Municipal de Itabaiana, através do Presidente da 
Comissão e Equipe de Apoio, torna público, para conhecimento 
dos interessados, a Retificação da Publicação do Resultado de 
Julgamento da Habilitação da TOMADA DE PREÇO Nº 
00005/2019, inserindo a empresa B&F EDIFICARE 
ENGENHARIA LTDA – CNPJ 29.842.086/0001-81 dentre as 
empresas HABILITADAS, haja visto a ausência de seu nome na 
Publicação realizada nos Diários Oficiais do Município, Estado e 
União em 15/01/2020 respectivamente. Resta claro que na 
abertura dos Envelopes de Proposta de Preço das empresas 
Habilitadas, foi detectado o fato, sendo aberto o envelope da  
licitante citada, não havendo qualquer prejuízo a mesma ou ao 
processo em sua finalidade.  

Itabaiana 07 de fevereiro de 2020 
Rodrigo Martins Camboim da Câmara 

Presidente da Comissão 
 

HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 00005/2019 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Tomada de 
Preços nº 00005/2019, que objetiva: Contratação de Empresa 
de Engenharia para execução de pavimentação e drenagem de 
diversas ruas no município de Itabaiana/PB; com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, os quais 
apontam como proponente(s) vencedor(es): 
 - SVS  CONSTRUÇÃO CIVIL E EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIÁRIOS LTDA   
CNPJ 11.246.831/0001-64 
Valor: R$ 898.912,17 (oitocentos e noventa e oito mil, 
novecentos e doze reais e dezessete centavos 
Publique-se e cumpra-se. 

 Itabaiana - PB, 07 de fevereiro de 2020. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 
DP00003/2020 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição 
de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 
Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº 
DP00003/2020, que objetiva: Elaboração de um diagnóstico dos 
impactos negativos causados pelo lixão de Itabaiana/PB, bem 
como propor um Plano de Recuperação da Área Degradada 
(PRAD). Conforme determinação do Ministério Público; 

RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 
objeto a:  
EIXO SOLUÇÕES EM GESTÃO PÚBLICA - R$ 6.000,00. 

Itabaiana - PB, 10 de Fevereiro de 2020. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

 Prefeito 
 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2020 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial 
e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao 
Pregão Presencial nº 00002/2020, que objetiva: Contratação de 
Empresa Especializada para fornecimento parcelado de 
medicamentos, conforme demanda para manutenção das 
atividades do Fundo Municipal de Saúde; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor de:  
A COSTA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS 
FARMACEUTICOS LTDA - R$ 227.106,00;  
CIRURGICA MONTEBELLO LTDA - R$ 68.188,00;  
DROGAFONTE LTDA - R$ 288.433,00;  
NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO 
DE MEDICAMENTO - R$ 95.032,00; PHARMAPLUS LTDA - R$ 
27.848,50;  
PHOSPODONT LTDA - R$ 24.270,50;  
RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - 
R$ 7.980,00;  
VITAMED COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS EIRELI - R$ 78.787,50. 

Itabaiana - PB, 10 de Fevereiro de 2020. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 


